(y) DUDELL, *of. the cornea* p. 140. WHITE *vital. mor.* p. 114.

cumbere, alios distinctos manare suos ad oculos, nimis certe videtur inconstantia, neque naturae moribus analogum (z).

§. III. *Inde ad oculum.*

A conjunctione sua cum sodali nervus opticus in foramen offi sphenoidi insculptum recipitur, indeque per orbitam magis antrorsum tendit, & extrorsum, & paulum deorsum. (a).

Neque, ut fere in figuris, recta linea, sed aliquantum serpentina (b) fertur, tamen ut compensatis flexionibus rectus sit. Paulum idem comprimitur (b*). Accedit autem ad globum oculi, eique se adaptat, in homine quidem satis memorabili portione intetius (c), quam est axis longitudinis, ut pars globi oculi ad exteriora nervi multo major sit quam ea, quae est ad interiora. Eam declinationem pleraque animalia (d) retinent, quae redeat in vitulo, ove, fele, cane, equo (e), & plusculis in avibus (e*) & piscibus. Lego tamen animalia dari, in quibus nervus pene (f) in centrum oculi, aut omnino in axin, & e regione lentis crystallinae subeat. (g).

§. IV. *Fabrica.*

Eo diligentius hanc tradere oportet, quod nullus alius in corpore humano nervus similem fabricam obtineat. Et primo nervus opticus solus

(z) ESCHENBACH *anat.* p. 969.

(a) ZINN p. 192. *Comm. Gotting.* T. III. p. 116.

(b) WINSLOW *Mém. de l'Acad.* 1721. p. 313. TAYLOR. t. 5. f. 5. *Icon. anat. Fasc. I. li. art. bas. cran. & Fasc. VII. t. 6. f. 2.* ZINN l. c.

(b*) An inde factum, ut scriptum sit ad unionem eundo nervos opticos diminui TAYLOR *Anat. du globe de l'œil* p. 26. & post conjunctionem majores fieri, ut in leone PARIS.

(c) EUSTACH in *iconib.* t. 39. f. 2. 3. 4. 5. t. 40. f. 1. 2. 3. PLEMP. p. 30. SCHEINER *nerv. opt.* p. 243. PEIRESC. *vit.* p. 291. SHARPE *chir. oper.* T. K. D. RAI *wisdom of great* WINSLOW *Mém. de l'Acad.* 1721. p. 314. & *exposit. anat.* n. 227. FORTERFIELD *Ess. of a Societ. at Edimb.* T. III. p. 170. BOERHAAVE *pralect.* T. IV. p. 171. qui WINSLOWUM de eo invento monuit. S'GRAVEZANDE *tab.* 100. f. 5.

(d) Male in brutis ad latus inferi, in centrum in homine ARANTIUS c. 18.

(e) BOURGEPAT T. II. P. 2. 149.

(e*) Struthione PARIS.

(f) In lynce PARIS, apud Tayacu *Phil. transf.* n. 153.

(g) Phoca PARIS.

lus (h), quam longus est, ab eo foramine, quo de cranio exit, duram membranam ejusque laminam internam secum ad oculum fert, qua tamquam terete vagina undique continetur (i), molli tamen & flexili (i*).

Sed inprimis pia membrana (k) in hoc nervo (l) manifesta est, unumque, etiam scalpello parabile, involucrum efficit; quo totus iterum nervus, non ejus singuli funiculi, continetur, ut quidem in aliis fit.